
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ямков Владимир Васильевич Бокс  

2.  Калимуллин Ильдар Рамилович Гребля на байдарках и каноэ  

3.  Ризванов Данияр Фанисович Гребля на байдарках и каноэ  

4.  Ахметзянов Альфред Ильсурович Гребной спорт  

5.  Габдрахманов Амир Маратович Гребной спорт  

6.  Арсланов Дамир Булатович Легкая атлетика  

7.  Ляхов Виктор Иванович Радиоспорт  

8.  Лоханов Егор Сергеевич Регби  

9.  Сироткин Егор Андреевич Регби  

10.  Абдулкаримов Абдула Арсенович Спортивная борьба  

11.  Абакаров Мурад Надирханович Спортивная борьба  

12.  Арсланбеков Магомедгаджи Гаджимурадович Спортивная борьба  

13.  Зиннатуллина Марьяна Илдаровна Сумо  

14.  Хабибуллина Лэя Эдуардовна Сумо  

15.  Асадуллина Алина Ильдаровна Художественная гимнастика  

16.  Вильданова Амалия Батыровна Художественная гимнастика  

17.  Гарайшина Лия Ленаровна Художественная гимнастика  

18.  Губайдуллина Айсылу Айратовна Художественная гимнастика  

19.  Колесникова Арина Игоревна Художественная гимнастика  

20.  Курбанова Раиля Ахмадалиевна Художественная гимнастика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

31.07.2023 г.Казань                    №          125/н 

 



21.  Лабутина Милана Дмитриевна Художественная гимнастика  

22.  Маслова Анастасия Александровна Художественная гимнастика  

23.  Мордвинова Милана Алексеевна Художественная гимнастика  

24.  Попадюшкина Таисия Анатольевна Художественная гимнастика  

25.  Ситдикова Амина Факилевна Художественная гимнастика  

26.  Усманова Диана Азатовна Художественная гимнастика  

27.  Ясавеева Софья Руслановна Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Бурдин Егор Дмитриевич Гребля на байдарках и каноэ  

2.  Валеев Тимур Альбертович Гребля на байдарках и каноэ  

3.  Гайфуллин Карим Рустемович Гребля на байдарках и каноэ  

4.  Жигалина Виктория Владимировна Гребля на байдарках и каноэ  

5.  Романов Савелий Максимович Гребля на байдарках и каноэ  

6.  Фахрутдинова Хадиджа Рустемовна Гребля на байдарках и каноэ  

7.  Хожамедов Радомир Радикович Гребля на байдарках и каноэ  

8.  Дементьева Софья Дмитриевна Гребной спорт  

9.  Шинкарева Дарья Вадимовна Гребной спорт  

10.  Билалиев Айнур Альбертович Конькобежный спорт  

11.  Андрякова Дарья Олеговна Легкая атлетика  

12.  Григорьев Олег Геннадьевич Легкая атлетика  

13.  Малкин Дмитрий Евгеньевич Легкая атлетика  

14.  Никонова Диана Алексеевна Легкая атлетика  

15.  Халикова Сабина Валерьевна Легкая атлетика  

16.  Загидуллина Дильбар Ильгамовна Лыжные гонки  

17.  Салеева Амира Радиковна Лыжные гонки  

18.  Перевозчиков Егор Дмитриевич Лыжные гонки  

19.  Умарова Амалия Талгатовна Лыжные гонки  

20.  Шафигуллин Тахир Илгизович Лыжные гонки  

21.  Пронашко Марк Евгеньевич Сноуборд  

22.  Подаков Никита Владимирович Стендовая стрельба  

23.  Прытков Никита Романович Стендовая стрельба  

24.  Николаева Кира Андреевна Сумо  

25.  Хайрутдинова Самира Азатовна Фехтование  

26.  Кашников Евгений Александрович Хоккей  



27.  Протапович Александр Алексеевич Хоккей  

28.  Хохлов Илья Сергеевич Хоккей  

29.  Бартенева Виолетта Артемовна Художественная гимнастика  

30.  Бекмансурова Марьям Ильдаровна Художественная гимнастика  

31.  Гарифуллина Амелия Альбертовна Художественная гимнастика  

32.  Герасимова Полина Андреевна Художественная гимнастика  

33.  Гершберг Анастасия Игоревна Художественная гимнастика  

34.  Гостева Мария Романовна Художественная гимнастика  

35.  Калмурзина Амелия Маратовна Художественная гимнастика  

36.  Контюкова Яна Амировна Художественная гимнастика  

37.  Левина Арина Алексеевна Художественная гимнастика  

38.  Низамутдинова Лилия Наилевна Художественная гимнастика  

39.  Пантелеева Виктория Владимировна Художественная гимнастика  

40.  Тухватуллина Сабина Альбертовна Художественная гимнастика  

41.  Фролова Марика Игоревна Художественная гимнастика  

42.  Хабибуллина Камилла Рамилевна Художественная гимнастика  

43.  Хасанова Диана Айратовна Художественная гимнастика  

44.  Шарифзянова Лайина Рамилевна Художественная гимнастика  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Беляева Анна Андреевна  Стендовая стрельба  

2. Туганова Виктория Сергеевна  Стендовая стрельба  

3. Андреева Дарья Алексеевна  Художественная гимнастика  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Хасанова Самира Радиковна  Художественная гимнастика  

 

 

И.о. министра                                                                                   И.З. Садриев 


